Ａ１　 类

同意对外公开

国 家 铁 路 局

　 国铁人复字 〔２０２０〕 ９３ 号 签发人: 安路生

对十三届全国人大三次会议

第 ６８９３ 号建议的答复

尚朝阳等 ８ 名代表:

您们提出的 «关于加快开工建设京九高铁阜阳至黄冈段的意

见建议» (第 ６８９３ 号) 收悉ꎬ 结合国家发展改革委、 交通运输

部、 国铁集团会办意见ꎬ 现答复如下:

国家一直高度重视包括河南、 安徽、 湖北在内的中部地区铁

路规划建设ꎮ 近年来ꎬ 域内相继建成投产京广、 武九、 合武、 郑

徐、 商合杭、 郑州至合肥等铁路项目ꎬ 正在加快推进建设合新、

合安、 安九、 池黄、 昌景黄等项目ꎬ 稳步推进沿江高铁武汉至合

肥段、 合肥至南京至上海段、 京雄商高铁等项目前期工作ꎮ 上述

项目的实施ꎬ 可有效提升周边区域运输能力和运输质量ꎬ 更好服

—１—

务沿线地区经济社会发展和百姓便捷出行ꎮ

所提京九高铁阜阳至黄冈段ꎬ 已纳入 «中长期铁路网规

划»ꎬ 是 “八纵八横” 京港台通道重要组成部分ꎮ 鉴于项目建设

对于提升通道运输能力、 改善沿线交通、 加强区域互联互通、 促

进地方经济社会发展具有积极作用ꎬ 下一步ꎬ 我们将深入研究区

域经济社会发展、 路网布局、 运输需求等因素ꎬ 积极支持将阜阳

至黄冈高铁纳入 “十四五” 规划ꎬ 为项目早日实施创造条件ꎮ

感谢您们对铁路工作的关心和支持ꎬ 欢迎访问我局门户网站

(ｗｗｗ ｎｒａ ｇｏｖ ｃｎ)ꎬ 了解更多铁路行业发展信息ꎮ

附件: 代表建议办理和答复征求意见表

国家铁路局

２０２０ 年 ９ 月 ２ 日

(联系单位: 国家铁路局科技与法制司ꎬ 电话: ０１０－５１８９７９７２)

—２—

附件

代表建议办理和答复征求意见表

建议编号 ６８９３ 承办单位 国家铁路局 答复类别 Ａ１

总体意见

Ａ、 满意　 　 Ｂ、 基本满意　 　 Ｃ、 对办理工作有不同意见

Ｄ、 对办理结果有不同意见 Ｅ、 不满意

(涉及 Ｃ、 Ｄ、 Ｅ 三种情况的ꎬ 请代表提出具体意见)

具体情况

１ 承办单位办理态度是否认真负责　 　 　 　 　 　 □是 □否

２ 承办单位是否同代表沟通、 听取意见　 　 　 　 □是 □否

３ 承办单位是否走访代表或请代表参与调研、 座谈等 □是 □否

４ 承办单位答复是否实事求是、 明确具体　 　 　 □是 □否

具体意见

代表签名:

代表证号:

注: １. 建议编号、 承办单位、 答复类别由承办单位填写ꎻ 总体意见、 具

体情况、 具体意见由代表本人填写ꎮ ２. 请代表本人签名后ꎬ 于收到答复

一个月内 (至迟不超过 ２０２０ 年 １２ 月 ９ 日) 将此表反馈至全国人大常委

会办公厅联络局 (地址: 北京市西城区前门西大街 １ 号ꎻ 邮编: １００８０５ꎻ
联 系 电 话: ０１０ － ６３０９８１２６、 ８３０８４６９３ꎻ 传 真: ０１０ － ８３０８３９３６、
６３０９８４１３)ꎮ

—３—

抄送: 全国人大常委会办公厅 (联络局)、 国务院办公厅、 国家发

展改革委、 交通运输部、 国铁集团ꎬ 局科法司ꎮ

—４—